

**Reparația unor porțiuni de drum
din s. Aluniș**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 467 253,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	496,65	30,74	15 267,02
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	271,70	30,74	8 352,06
		Total manopera				23 619,08

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	55,00	89,00	4 895,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	55,00	170,00	9 350,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 039,50	170,00	176 715,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	82,50	170,00	14 025,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	220,00	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				204 985,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,47	250,00	4 867,50
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	66,00	200,00	13 200,00
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	149,05	200,00	29 810,00
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	61,60	120,00	7 392,00
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,19	200,00	2 838,00
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	91,59	180,00	16 486,20
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,83	200,00	1 166,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	95,84	200,00	19 168,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,77	200,00	4 554,00
		Total utilaje de construcții				99 481,70

Total:

Прямые затраты	lei	328 085,78
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	5 314,29
Total ПЗ+CASM	100,00 +	333 400,07
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	48 343,01
Total Total+CR	100,00 +	381 743,08
Beneficiu (Total) * 2 %	2,00 %	7 634,86

